大连港医院文件
连港医人字 (2018)11号

:
I
i
ˉ

ι

关于印发 《大连港医院进修人员管理规定》

的通知

院属各科室、机关各部门:

现将 《大连港医院进修人员管理规定》印发给你们,望

遵照执行。

附件:1、 《大连港医院进修人员管理规定》

2、 大连港医院进修人员管理协议书

3、 大连港医院进修人员申请表`
丨

钨
￠蛋
鹪

大连港医院人力资源部 2018年 2月 27日 印发

肘件 1

大连港医院进修人员管理规定
一、外来进修人员由医院人力资源部统一接收和安排 ,

并设专人负责管理。其它各部门、临床医技科室不得私自接

收进修人员。进修人员∷需持人力资源部介绍证明方可到各相

关职能部门及科室报到。

二、外来进修人员需具有执业 (助理)医 师、执业护士

资格及相关专业资格。

三、进修费用标准:护理专业 100元 /月 ;临床科室 (医

疗专业 )150元 /月 ;医技科室200元 /月 ;康复专业 300元 /

月;腔镜专业 500元 /月 。进修时限最少 3个月,不足 3个

月按 3个月收费。

四、进修人员报到时,进修费按规定一次性交清。凡非

本院原因,进修人员提前离院,进修费一律不退,亦不能换

人顶替。

五、进修人员报到前需将工作生活有关事宜安排妥善 ,

进修期间原则上不准以婚嫁、探亲假、节假日等各种理由请

假。因特殊情况需请假者,要 由本人提出书面申请 (不 允许

口头请假 ),写 明请假原因和天数,经所在科室同意,人力

资源部批准各案,最多不超过三天。请假 3天 (工作日)以

上,须持原单位请假证明向科室请假,经 同意后送人力资源

部审批各案。病事假均不延长进修时间。病事假累计一个月

终止进修。因公需提前离院者须由原单位出具证明。医院不

接收孕妇进修。

六、进修人员申请手续:

1.进修人员可在医院网站下载 《进修人员申请表》及

《进修人员管理协议书》。

2∶ 申请进修人员由本人填写 《进修人员申请表》并签

署 《进修人员管理协议书》,经本单位签字盖章后寄往医院,

同时电子版发送至医院人力资源部。

3.进修人员报到时须核对身份证、相关专业资格证及

执业证书原件。

七、进修人员必须遵守本院的各项规章制度,进修期间

的语言、行为、仪表等按医院的规范执行。如进修期间违反

院规、院纪(工作不负责任、不服从领导、医疗作风恶劣 ,

将终止进修。

八、进修人员在进修期间必须严格遵守医院的各项诊疗

制度和操作规程,严 防医疗事故、医疗差错、医疗缺陷的发

生。凡在我院进修期间,未经带教老师许可,擅 自越级行医1

开具医疗证明等行为造成医疗纠纷、发生医疗差错或事故 ,

由该进修人员本人及原单位承担责任和赔偿经济损失。情节

较重者,终止进修学习。

∷九、进修人员进入科室后,不得擅自换科。如果确实需

要换科,必须重新到人力资源部办理审批手续。

十、各科室要派专人负责进修人员的管理,对进修人员

要有专业培养计划,并将计划内容落到实处;有条件时还要

鼓励、引导进修医师参与科研工作。    ∷  ∷

十一、进修医生,必须在带教老师指导下出门诊,没有

二莰医师的带领,不 能单独值班、单独上手术台。在对外出

具各类诊断证明材料,包括死亡证明、诊断证明、转院治疗、

全诊申请单等,须 由指导老师签字方为有效。在各类手术操
∷
=肀 ,包括介入治疗、有创检查等,进修医生不可以担任术

詈。

十二、进修人员应以救死扶伤、防病治病为已任,严格

扎行国家各项医疗法律法规。尊重病人的人格和权利,保护

病人的隐私和秘密,对病人应一视同仁。进修人员到病房工

乍时,须及时、认真地书写住院病历,病程记录及各种诊治

单等,并经指导老师审核签字方为有效。不符合要求的,须

及时按要求修正。

十三、进修人员要爱惜医疗设各和科技资料,借阅病历、

x光片等须持本院医生签字的借条按规定流程办理,按期归

还。如损坏物品和器械者,按有关规定由个人赔偿。

十四、进修人员应注意自身安全及财物保管,发生任

何意外本院不负任何责任。

十五、进修期间专用医疗器械,如 :听诊器、工作服等

均由进修学员自各。

十六、进修期满后一周内填写进修结业鉴定表,经科室、

相关部室签署意见后办理离院手续。

十七、本规定未尽事宜,由 医院人力资源部负责解释。

肘件 2

大连港医院进修人员管理协议书
大连港医院

乙方为         单位      专业工作人员,

经所在单位同意,乙方到甲方参加临床进修学习。进修时间为 年
月 日到  年  月 甲°现甲乙双方就进修期间的相关
事项协议如下:

1、 甲方为乙方提供临床进修所需师资、病源及其它必须条
件。

2、 乙方最低进修时间为三月,进修期满经考核合格,甲 方为
乙方出具进修证明。

3月 收取。

方支付甲方进修
雩
用,每人每月

4、 乙方进修期间交通及食宿自理。

元,不足 3月 按

5、 乙方进修期间需遵守相关医疗法律法规及医院组织纪律 ,

不得无故迟到早退及矿工。
6、  乙方进修期间需按照医疗行业职业道德规范,为 患者提供

优质服务,不得发生于患者争吵、推诿病人、收受红包或医药代表
回扣等不良事件,如有发生,按照医院相关制度规定处罚,情节严
重的按照国家有关法律法规处理。

7、 乙方需在带教老师指导下开展诊疗活动,尊重老师,虚 心
请教,不得自行诊治患者。

8、 乙方进修期间需爱护公共财物,如有损害,照价赔偿。

乙方所在单位意见 (加盖印章 )∶

丶万

丶万

甲

乙

甲方 (盖章 )∶

年  月  日
乙方 (签字 )∶

年  月

附件 3

大连港医院进修人贵申请表

照片

(加盖公章 )

拟进修专业

(必须填写)

执  业

类  别

详细地址

单位级别

电子邮箱
(必须填写)

进修 目的

要求

迄送单位

意见

位臼̌_
 冖〓〓

亠
·'

、

 一≡
一

t
~
·^

签字 :

注:请随此表邮寄身份证、毕业证、《医师执业证书》等复印件及单位介绍信,选
1乓 茛实性并在复印件I加盖单位公章,寄送或传真至我院人力资源部。

年

大连市中山区中南毕 39号 邮编:ll∞ 15 联系电讠〃传真:m11~跹臼⒛48、 m⒍

彡jt(j所填丐内容